
все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №49 (3876), 20 августа 2020 года 1

Администрация Озерского городского округа

№49 (3876)
ЧЕТВЕРГ

20 августа 2020 года

 Постановление администрации от 10.08.2020 № 1730

Об утверждении форм заявления и журнала регистрации 
заявлений о разрешении на участие на безвозмездной основе 

в управлении некоммерческой организацией 
(кроме участия в управлении политической партией, 

органом профессионального союза, в том числе выборным 
органом первичной профсоюзной организации, созданной в 
органе местного самоуправления, аппарате избирательной 
комиссии муниципального образования, участия в съезде 

(конференции) или общем собрании иной 
общественной организации, жилищного, 

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 
товарищества собственников недвижимости)

 В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 16.12.2019 № 432-ФЗ «О вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 
совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии кор-
рупции», Законом Челябинской области от 30.05.2007 № 144-ЗО «О регулировании 
муниципальной службы в Челябинской области», в целях обеспечения соблюдения по-
рядка получения муниципальным служащим разрешения представителя нанимателя на 
участие на безвозмездной основе в управлении  некоммерческой организацией (кроме 
участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том 
числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе 
местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образо-
вания, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной орга-
низации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества 
собственников недвижимости), п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить форму заявления о разрешении на участие на безвозмездной основе в 
управлении некоммерческой организацией (приложение № 1).
2. Утвердить форму журнала регистрации заявлений о разрешении на участие на без-
возмездной основе в управлении некоммерческой организацией (приложение № 2).
3. Отделу кадров и муниципальной службы администрации Озерского городского окру-
га (Аксёнова С.Н.) ознакомить муниципальных служащих администрации Озерского го-
родского округа с настоящим постановлением под роспись.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
6. Контроль за выполнением нас тоящего постановления оставляю за собой.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение № 1 УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
Озерского городского округа от 10.08.2020 № 1730

_______________________________________________ 
(наименование должности и Ф.И.О.

_______________________________________________ 
представителя нанимателя)

_______________________________________________ 
_______________________________________________
от ____________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________

(Ф.И.О., должность)

Заявление о разрешении на участие на безвозмездной основе 
в управлении некоммерческой организацией

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 
25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» прошу разрешить мне уча-
ствовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией
________________________________________________________________________

(полное наименование некоммерческой организации, юридический и фактический адрес

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
в качестве ______________________________________________________________. 
Выполнение указанной деятельности будет осуществляться в свободное от службы 
время и не повлечет за собой возможности возникновения конфликта интересов при 
исполнении должностных обязанностей. К заявлению прилагаю _________________
________________________________________________________________________
(учредительные документы некоммерческой организации, документы, свидетельствую-
щие о безвозмездном характере участия муниципального служащего в управлении не-
коммерческой организацией, подписанные уполномоченным лицом (уполномоченными 
лицами) некоммерческой организации, а также иные документы, определяющие характер 
предстоящей деятельности муниципального служащего в некоммерческой организации)

12+

«_____» _____________20_____г. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
____________________ 
(подпись лица, направляющего                                                                                                      (расшифровка подписи)

заявление)

Заявление зарегистрировано в журнале регистрации
______ ___________ 20___ г. за № _____________
___________________________________________

(ФИО, подпись ответственного лица)

Приложение № 2 УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
Озерского городского округа от 10.08.2020 № 1730

Журнал регистрации заявлений о разрешении на участие на 
безвозмездной основе в управлении 
некоммерческой организацией

№
п/п

Дата регистрации 
заявления

Краткое содержание 
заявления

Фамилия, имя, отчество, 
наименование должности 

муниципального 
служащего

Фамилия, 
имя, отчество, 
наименование 
должности лица, 

принявшего заявление

Отметка о 
принятом решении

1 2 3 4 5 6

 Постановление администрации от 12.08.2020 № 1743

Об установлении специальных мест для размещения 
предвыборных печатных материалов в Озерском городском 
округе в рамках проведения предвыборных мероприятий по 
выборам депутатов Законодательного Собрания Челябинской 

области, депутатов Собрания депутатов 
Озерского городского округа 13.09.2020

В соответствии со ст. 54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации» п о с т а н о в л я ю:
1. Установить специальные места для размещения печатных агитационных материалов в 
Озерском городском округе по выборам депутатов Законодательного Собрания Челябин-
ской области, депутатов Собрания депутатов Озерского городского округа 13.09.2020:

№
п/п

Номера
избирательного 
участка, участка 
референдума

Место размещения агитационных материалов

1 1240 Входная группа цокольного помещения по адресу ул. Блюхера, 9
2 1241 Входная группа цокольного помещения по адресу ул. Блюхера, 9
3 1242 Остановочный комплекс «Вечный огонь» по ул. Космонавтов
4 1243 Остановочный комплекс «Дзержинского, 32»
5 1244 Остановочный комплекс «Сквер первостроителей» по ул. Космонавтов
6 1245 Остановочный комплекс «Улица Семенова, 3»
7 1246 Остановочный комплекс «Школа №32» по ул. Герцена
8 1247 Остановочный комплекс «ОТИ МИФИ» по пр. Победы
9 1248 Остановочный комплекс «Почта поселка № 2»
10 1249 Остановочный комплекс «Магазин «Подарки» по пр. Победы
11 1250 Остановочный комплекс «Больничный городок» по пр. Победы
12 1251 Остановочный комплекс «Больничный городок» по пр. Победы
13 1252 Остановочный комплекс «ДТДиМ»
14 1253 Остановочный комплекс «Магазин Электроника»
15 1254 Остановочный комплекс «Пруды»
16 1255 Входная группа здания по адресу ул. Калинина, 10А
17 1256 Остановочный комплекс «Школа №33»
18 1257 Ограждение внешнего периметра МБДОУ ЦРР ДС №58 по адресу б. Гайдара, 19
19 1258 Остановочный комплекс «Бульвар Гайдара»
20 1259 Остановочный комплекс «Бульвар Гайдара, 4» по б. Гайдара
21 1260 Остановочный комплекс «Дзержинского, 59» 
22 1261 Остановочный комплекс «Магазин «Книги»
23 1262 Остановочный комплекс «ул. Монтажников, 22»
24 1263 Остановочный комплекс «Войсковая часть»
25 1264 Остановочный комплекс «Кинотеатр Октябрь»
26 1265 Входная группа здания по адресу ул. Уральская, 7
27 1266 Остановочный комплекс «ГТС»

28 1267 Остановочный комплекс «Микрорайон Заозерный» напротив жилого дома по адресу 
мк. Заозерный, 8

29 1268 Остановочный комплекс «Сквер первостроителей» по ул. Менделеева
30 1269 Остановочный комплекс напротив жилого дома по адресу п. Метлино, ул. Береговая, 54 

31 1270 Ограждение внешнего периметра МБДОУ ДС «Родничок» по адресу п. Новогорный, 
ул. Гагарина, 5

32 1271 Остановочный комплекс «ст. Бижеляк»
33 2227 Входная группа здания по адресу п. Новогорный, ул. Ленина, 7

2. Разрешить размещать агитационные материалы на зданиях, сооружениях, иных объ-
ектах (за исключением мест, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления) 
по согласованию и на условиях собственников (владельцев), с соблюдением ограни-
чений для размещения печатных агитационных материалов, установленных Федераль-
ным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
3. Управлению капитального строительства и благоустройства администрации Озер-
ского городского округа (Белякова Н.Г.), руководителям организаций, в чьем ведении 
находятся объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления, осуществлять 



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №49 (3876), 20 августа 2020 года2
контроль санитарного состояния мест, отведенных для размещения печатных агитаци-
онных материалов, и прилегающих к ним территорий.
4. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные предвыборные агитаци-
онные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, 
имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, 
в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на рас-
стоянии менее 50 метров от входа в них.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
6. Контроль за выполнением настоящег о постановления возложить на управляющего 
делами администрации Озерского городского округа Полтавского А.Ю.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

 Постановление администрации от 13.08.2020 № 1746

О внесении изменений в постановление от 24.08.2018 
№ 2115 «Об утверждении квалификационных требований 
для замещения должностей муниципальной службы в 
администрации Озерского городского округа и ее 

отраслевых органах»
В соответствии с Законом Челябинской области от 05.08.2020 № 193-ЗО «О внесении 
изменений в статью 6 Закона Челябинской области «О регулировании муниципальной 
службы в Челябинской области» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление от 24.08.2018 № 2115 «Об утверждении квалификацион-
ных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации 
Озерского городского округа и ее отраслевых органах» (с изменениями от 21.02.2020 
№ 78) следующие изменения:
дополнить подпунктами 2.6, 2.7 следующего содержания:
«2.6. В случае если должностной инструкцией муниципального служащего предусмо-
трены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, ко-
торые необходимы для замещения должности муниципальной службы, то при исчис-
лении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж 
включаются периоды работы по этой специальности, этому направлению подготовки 
после получения гражданином (муниципальным служащим) документа об образовании 
и (или) о квалификации по указанным специальности, направлению подготовки.
2.7. В случае если должностной инструкцией муниципального служащего не предусмо-
трены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, то 
при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указан-
ный стаж включаются периоды работы гражданина (муниципального служащего), при 
выполнении которой получены знания и умения, необходимые для исполнения долж-
ностных обязанностей муниципальной службы, после получения им документа о про-
фессиональном образовании того уровня, который соответствует квалификационным 
требованиям для замещения должности муниципальной службы.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

 Постановление администрации от 13.08.2020 № 1751

Об отмене правовых актов

Рассмотрев протесты прокурора ЗАТО г. Озерск от 03.08.2020 № 41-2020/Прдп 156-
20 на решение исполнительного комитета городского совета депутатов трудящихся от 
20.06.1991 № 612 «О введении правил пользования системами коммунального водо-
снабжения и канализации и об утверждении норм водопотребления», от 06.08.2020 № 
41-2020/Прдп 157-20 на постановление администрации Озерского городского округа 
от 20.01.2010 № 218 «Об утверждении стандарта качества предоставления муници-
пальной услуги по организации и осуществлению мероприятий по обслуживанию си-
стем газоснабжения Озерского городского округа», п о с т а н о в л я ю:
1. Отменить решение исполнительного комитета городского совета депутатов трудя-
щихся от 20.06.1991 № 612 «О введении правил пользования системами коммунально-
го водоснабжения и канализации и об утверждении норма водопотребления».
2. Отменить постановление администрации Озерского городского округа от 20.01.2010 
№ 218 «Об утверждении стандарта качества предоставления муниципальной услуги по 
организации и осуществлению мероприятий по обслуживанию систем газоснабжения 
Озерского городского округа».
3. Копию настоящего постановления направить прокурору ЗАТО г. Озерск. 
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возло жить на первого замести-
теля главы Озерского городского округа Сбитнева И.М.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Управление архитерктуры Озерского городского округа

ПРОТОКОЛ
публичных  слушаний по проекту решения о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка в районе  жилого дома № 4 по просп. Ленина, в городе Озерске

13.08.2020 г. Озерск

Место проведения – помещение актового зала Собрания депутатов Озерского город-
ского округа по адресу: г. Озерск, пр. Ленина, 30а.
1. Встреча и регистрация участников публичных слушаний.

Регистрацию участников публичных слушаний осуществляли специалисты Управления 
архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа.
На публичных слушаниях присутствовали 3 человека. 
2. Вступительное слово заместителя главы Озерского городского округа  Бахметьева А.А.
Уважаемые участники публичных слушаний!
Разрешите открыть публичные слушания по проекту решения о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид использования земельного участка в районе  
жилого дома № 4 по просп. Ленина, в городе Озерске.
Публичные слушания проводятся в соответствии с законодательством Российской Фе-
дерации, Уставом Озерского городского округа, решениями Собрания депутатов Озер-
ского городского округа от 17.05.2006 № 76 «О Положении об организации и прове-
дении публичных слушаний в Озерском городском округе», от 31.10.2012 № 183 «Об 
утверждении Правил землепользования и застройки населенных пунктов Озерского 
городского округа Челябинской области» и постановлением от 22.07.2020 № 30.
В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
постановление главы Озерского городского округа от 22.07.2020 № 30 «О проведении 
публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка в районе жилого дома № 4 по 
просп. Ленина, в городе Озерске» было опубликовано в газете «Озерский вестник» от 
30.07.2020 № 43 и размещено 23.07.2020 на официальном сайте органов местного са-
моуправления Озерского городского округа Челябинской области http://ozerskadm.ru. 
Согласно указанному постановлению главы Озерского городского округа подготовка и 
проведение публичных слушаний возложена на Управление архитектуры и градостро-
ительства администрации Озерского городского округа. 
Председателем публичных слушаний предлагается избрать начальника Управления 
архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа Жаво-
ронкову Ольгу Владимировну.
Другие предложения не поступали.
Председателем публичных слушаний избрана Жаворонкова Ольга Владимировна.
Секретарем на публичных слушаниях предлагается избрать старшего инженера Управ-
ления архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа 
Заварухину Светлану Владимировну.
Другие предложения не поступали.
Секретарем публичных слушаний избрана Заварухина Светлана Владимировна.
Слово предоставляется председателю публичных слушаний Жаворонковой Ольге Вла-
димировне.
3. Председатель публичных слушаний Жаворонкова О.В.
Уважаемые участники публичных слушаний!
Участниками сегодняшних публичных слушаний зарегистрированы 3 человека, высту-
пающих нет.
Согласно постановлению главы Озерского городского округа от 22.07.2020 № 30 «О 
проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка в районе здания жи-
лого дома по просп. Ленина, в городе Озерске» экспозиция демонстрационного мате-
риала была размещена в срок с 03.08.2020 по 13.08.2020 в помещении Управления 
архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа, рас-
положенном по адресу: г. Озерск, пр. Ленина, 62, каб. 209 (приемная) и на официаль-
ном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской 
области http://ozerskadm.ru.
Время посещения экспозиции: понедельник-четверг: с 9.00 час.  до 17.30 час., пятни-
ца: с 9.00 час. до 16.30 час., перерыв: с 13.00 час. до 14.00 час. 
Предложения и замечания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка в районе жилого дома № 4 по просп. 
Ленина в городе Озерске, физические и юридические лица могли подавать в Управление 
архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа, располо-
женное по адресу: г. Озерск, пр. Ленина, 62, каб. 209, время приема предложений и заме-
чаний: понедельник-четверг: с 9.00 час. до 17.30 час., пятница: с 9.00 час. до 16.30 час., 
перерыв: с 13.00 час. до 14.00 час., и в электронном виде на адрес электронной почты: 
arch@ozerskadm.ru, с 03.08.2020 по 13.08.2020 включительно. 
Предложения и замечания по проекту могли быть направлены в адрес Управления ар-
хитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа в пись-
менной форме, а также посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции. 
Письменные предложения относительно рассматриваемого проекта не поступали,  
предложения по внесению изменений в проект не поступали. 
Предлагается следующая повестка публичных слушаний:
1. избрание счетной комиссии публичных слушаний;
2. рассмотрение проекта решения о предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с кадастровым номером 74:41:0101040:5, 
расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, в районе жилого дома № 
4 по просп. Ленина, для автостоянок для постоянного хранения индивидуальных лег-
ковых автомобилей;
3. принятие рекомендаций.
Повестка публичных слушаний утверждается.
Переходим к первому вопросу повестки. Необходимо избрать счетную комиссию пу-
бличных слушаний, в которую предлагаю включить сотрудника Управления архитекту-
ры и градостроительства администрации Озерского городского округа Макарову Елену 
Владимировну.
Другие предложения не поступали. Счетная комиссия избрана. 
Переходим ко второму вопросу повестки. 
В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации про-
ект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния подлежит рассмотрению на публичных слушаниях, проводимых в порядке, уста-
новленном статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Земельный участок с кадастровым номером 74:41:0101040:5, уточненной площадью 
190 кв. м., в районе жилого дома № 4 по просп. Ленина, в городе Озерске, ранее 
был предоставлен кооперативу № 6 по строительству и эксплуатации кооперативных 
гаражей для автомобилей индивидуальных владельцев в аренду для размещения га-
ражей-стоянок личного автотранспорта на основании решения исполкома городского 
Совета депутатов трудящихся от 23.06.64 № 238, постановлений от 28.10.92 № 1806, 
от 04.11.95 № 2248.
Постановлением администрации Озерского городского округа от 18.11.2010       № 4051 
указанный земельный участок с 01.01.2003 изъят в связи с отсутствием государствен-
ной регистрации юридического лица (ГСК № 6) в Едином государственном реестре 



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №49 (3876), 20 августа 2020 года 3
юридических лиц, и отнесен к землям, государственная собственность на которые не 
разграничена.
В Управлении имущественных отношений администрации Озерского городского округа 
не оформлялись права на земельный участок с кадастровым номером 74:41:0101040:5. 
В границах указанного земельного участка расположены объекты недвижимости – ин-
дивидуальные гаражи, №№ 96, 778, 1375, принадлежащие гр.гр. Механову В.А., Гали-
евой Л.Н., Булаевой Т.Г. на праве собственности.
Земельный участок с кадастровым номером 74:41:0101040:5 поставлен на государ-
ственный кадастр овый учет в существующих границах.
В соответствии с Правилами землепользования и застройки в городе Озерске, земель-
ный участок расположен в территориальной зоне застройки малоэтажными и средне-
этажными жилыми домами Ж-2, в которой вид разрешенного использования «автосто-
янки для постоянного хранения индивидуальных легковых автомобилей» относится к 
условно разрешенным видам использования.
Согласно пункту 1 статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации фи-
зическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капиталь-
ного строительства направляет заявление о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования в комиссию.
В целях дальнейшего предоставления земельного участка с кадастровым номером 
74:41:0101040:5 в аренду Механов Вячеслав Алексеевич, как один из правооблада-
телей объекта недвижимости – гаража № 96, расположенного на рассматриваемом зе-
мельном участке, обратился с соответствующим заявлением 
Заявитель  присутствует в зале. Какие будут вопросы? Прошу задавать.
Поскольку вопросов, предложений и замечаний не поступило, предлагаю перейти к 
голосованию.
Кто за то, чтобы одобрить проект решения о предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
74:41:0101040:5, расположенного по адресу: Челябинская область,                          г. 
Озерск, в районе жилого дома № 4 по просп. Ленина, для автостоянок для постоянного 
хранения индивидуальных легковых автомобилей?
Результаты голосования: 
«за» - 3,  
«против» - 0,
«воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.
4. Председатель публичных слушаний Жаворонкова О.В. 
Уважаемые участники публичных слушаний! Ставлю на голосование следующие пред-
ложения:
Управлению архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского 
округа:
- подготовить протокол и заключение о результатах публичных слушаний по проекту 
решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка в районе жилого дома № 4 по просп. Ленина, в городе Озерске;
- направить материалы публичных слушаний в комиссию по подготовке проекта пра-
вил землепользования и застройки на территории Озерского городского округа для 
подготовки рекомендаций о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 74:41:0101040:5, распо-
ложенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, в районе жилого дома № 4 по 
просп. Ленина, для автостоянок для постоянного хранения индивидуальных легковых 
автомобилей, или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин 
принятого решения для направления их главе Озерского городского округа.
Результаты голосования: 
«за» - 3, 
«против» - 0,
«воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

Приложение: перечень участников публичных слушаний на 4 л., в 1 экз.

Заместитель главы Озерского городского округа, 
председатель комиссии по подготовке проекта правил землепользования
и застройки на территории Озерского городского округа А.А. Бахметьев

Председатель публичных слушаний О.В. Жаворонкова
Секретарь  публичных слушаний С.В. Заварухина 

Управление экономики Озерского городского округа

 ОТЧЕТ (ИНФОРМАЦИЯ)
о реализации ведомственных целевых программ Озерского городского округа

за 1 полугодие 2020 года

№ 
п/п

Наименование ведомственных целевых 
программ, мероприятий

Финансирование, утвержденное в программе на 2020 
год  (тыс. руб.) 

Фактическое выполнение мероприятий программы за 
отчетный период (тыс. руб.) % 

выпол-
нения 
от плана 
года

Кассовое исполнение мероприятий программы за 
отчетный период (тыс. руб.)

% 
вы-
пол-
нения 
от 

плана 
годаВсего

в том числе по источникам

Всего

в том числе по источникам в том числе по источникам
Межбюд-
жетные 

трансферты 
из федераль-
ного бюджета

Межбюджет-
ные транс-
ферты из 
областного 
бюджета

Утверждено 
в бюджете 
округа

Межбюджет-
ные транс-
ферты из 

федерального 
бюджета

Межбюджет-
ные транс-
ферты из 
областного 
бюджета

Бюджет
округа Всего

Межбюджет-
ные транс-
ферты из 

федерально-
го бюджета

Межбюджет-
ные транс-
ферты из 
областного 
бюджета

Бюджет 
округа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1

«Развитие и совершенствование систе-
мы обеспечения безопасности и защи-
ты населения и территорий Озерского 
городского округа от чрезвычайных 
ситуаций» на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов (Управление 
по делам ГО и ЧС)

16 743.720   16 743.720 8 581.657   8 581.657 51.3 7 530.199  7 530.199 45.0

1.1 Совершенствование системы реагирования 
на чрезвычайные ситуации 15 125.673   15 125.673 7 791.207   7 791.207 51.5 6 848.857   6 848.857 45.3

1 Проведение аварийно - спасательных и 
других неотложных работ 14 438.307   14 438.307 7 739.819   7 739.819 53.6 6 833.857   6 833.857 47.3

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных  слушаний по проекту решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка в районе жилого дома № 4 
по просп. Ленина, в городе Озерске

13.08.2020 г. Озерск

Инициатор публичных слушаний: Механов  Вячеслав Алексеевич.
Получение разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участ-
ка с кадастровым номером 74:41:0101040:5, расположенного по адресу: Челябинская 
область, г. Озерск, в районе жилого дома № 4 по просп. Ленина, для автостоянок для 
постоянного хранения индивидуальных легковых автомобилей.
Уполномоченный орган по подготовке и проведению публичных слушаний: 
Управление архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского 
округа. Публичные слушания проведены на основании постановления главы Озерского 
городского округа  от 22.07.2020 № 30.
Формы оповещения о публичных слушаниях: информация о проведении публич-
ных слушаний опубликована в газете «Озерский вестник» от 30.07.2020 № 43 и разме-
щена 23.07.2020 на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского 
городского округа  http://ozerskadm.ru.
Место проведения публичных слушаний: собрание участников публичных слуша-
ний проведено 13.08.2020 в помещении актового зала Собрания депутатов Озерского 
городского округа по адресу: г. Озерск, пр. Ленина, 30а.
Время проведения публичных слушаний: с 16.00 час. до 16.15 час. 
Председатель собрания участников публичных слушаний начальник Управления 
архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа Жаво-
ронкова Ольга Владимировна.
Секретарь собрания участников публичных слушаний: старший инженер Управ-
ления архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа 
Заварухина Светлана Владимировна.
В публичных слушаниях приняли участие 3 человека.
В ходе проведения публичных слушаний письменных обращений не поступало. Об-
суждение проекта решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка в районе жилого дома № 4 по просп. Ленина, 
в городе Озерске, сопровождалось демонстрацией графических материалов. В процес-
се обсуждения выступили: заместитель главы Озерского городского округа Бахметьев 
А.А., председатель публичных слушаний Жаворонкова О.В.
Заключение о результатах публичных  слушаний по проекту решения о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка в 
районе жилого дома № 4 по просп. Ленина, в городе Озерске:
Управлению архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа:
- подготовить протокол и заключение о результатах публичных слушаний по проекту 
решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка в районе жилого дома № 4 по просп. Ленина, в городе Озерске;
- направить материалы публичных слушаний в комиссию по подготовке проекта пра-
вил землепользования и застройки на территории Озерского городского округа для 
подготовки рекомендаций о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 74:41:0101040:5, распо-
ложенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, в районе жилого дома № 4 по 
просп. Ленина, для автостоянок для постоянного хранения индивидуальных легковых 
автомобилей, или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин 
принятого решения для направления их главе Озерского городского округа.
Настоящее заключение составлено в двух экземплярах на основании протокола пу-
бличных  слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования в районе жилого дома № 4 по просп. Ленина, в го-
роде Озерске, от 13.08.2020. Заключение подлежит опубликованию в газете «Озер-
ский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 
Озерского городского округа Челябинской области.

Заместитель главы Озерского городского округа, 
председатель комиссии по подготовке проекта правил землепользования
и застройки на территории Озерского городского округа А.А. Бахметьев

Председатель публичных слушаний О.В. Жаворонкова
Секретарь  публичных слушаний С.В. Заварухина 



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №49 (3876), 20 августа 2020 года4
2

Деятельность спасательных постов на 
городских пляжах Озерского городского 
округа

687.366   687.366 51.388   51.388 7.5 15.000   15.000 2.2

1.2

Совершенствование системы обучения 
населения в области ГО и ЧС, подготовка 
органов управления, сил городского звена 
областной  подсистемы РСЧС, пожарной 
безопасности и защиты населения и 
территории Озерского городского округа от 
чрезвычайных ситуаций 

1 618.047   1 618.047 790.450   790.450 48.9 681.342   681.342 42.1

1

Обучение населения, руководящего 
состава предприятий и организаций 
способам защиты от чрезвычайных 
ситуаций и действиям в этой ситуации

1 618.047   1 618.047 790.450   790.450 48.9 681.342   681.342 42.1

2

«Развитие физической культуры 
и спорта в Озерском городском 
округе» на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов (Управле-
ние по ФК и С)

85 264.830  704.500 84 560.330 41 604.861  234.831 41 370.030 48.8 41 
604.861  234.831 41 370.030 48.8

2.1

Вовлечение населения в регулярные 
занятия физической культурой и 
спортом путем развития массового 
спорта,, повышение интереса различных 
категорий жителей округа к занятиям 
физической культурой и спортом

1 203.119  0.000 1 203.119 191.432  0.000 191.432 15.9 191.432  0.000 191.432 15.9

1
Реализация единого календарного плана 
массовых физкультурно-оздоровительных 
и комплексных спортивных мероприятий

678.059   678.059 100.142   100.142 14.8 100.142   100.142 14.8

2
Реализация единого календарного плана 
спортивных мероприятий федераций по 
видам спорта

525.060   525.060 91.290   91.290 17.4 91.290   91.290 17.4

2.2
Создание  населению городского округа 
условий для занятий физической 
культурой и спортом

84 061.711  704.500 83 357.211 41 413.429  234.831 41 178.598 49.3 41 413.429  234.831 41 178.598 49.3

1

Организация работы спортсооружений 
округа для массового посещения горожан, 
в том числе людей с ограниченными 
возможностями

82 450.270   82 450.270 40 725.136   40 725.136 49.4 40 725.136   40 725.136 49.4

2

Оплата услуг специалистов по органи-
зации физкультурно-оздоровительной и 
спортивно-массовой работы с детьми и 
подростками от 6 до 18 лет

1 208.606  528.400 680.206 516.231  176.133 340.098 42.7 516.231  176.133 340.098 42.7

3

Оплата услуг специалистов по органи-
зации физкультурно-оздоровительной и 
спортивно-массовой работы с лицами с 
ограниченными возможностями

402.835  176.100 226.735 172.062  58.698 113.364 42.7 172.062  58.698 113.364 42.7

3

«Обеспечение населения Озерского го-
родского округа услугами учреждений 
культуры» на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов (Управление 
культуры)

343 020.265 0.000 477.000 342 543.265 169 
160.649 0.000 266.676 168 893.973 49.3 155 

676.586 0.000 266.676 155 
409.910 45.4

3.1

Обеспечение современного качества, 
доступности и эффективности дополнитель-
ного образования детей по различным на-
правлениям образовательной деятельности

68 937.760  0.000 68 937.760 38 001.127  0.000 38 001.127 55.1 34 649.916  0.000 34 649.916 50.3

1

Предоставление субсидии организациям 
дополнительного образования на сохра-
нение и развитие кадрового потенциала 
(МБОУ ДОД «ДМШ№1», «ДМШ№2», 
ДХШ», «ДШИ» )

65 013.406  0.000 65 013.406 35 464.200  0.000 35 464.200 54.5 32 817.022  0.000 32 817.022 50.5

2

Предоставление субсидии организациям 
дополнительного образования на обеспе-
чение услугами: связи, коммунальными, 
по содержанию имущества, транспорт-
ными и прочими (МБОУ ДОД «ДМШ№1», 
«ДМШ№2», «ДХШ»,»ДШИ»)

3 914.904   3 914.904 2 534.785   2 534.785 64.7 1 830.752   1 830.752 46.8

3 Улучшение материально-технической 
базы (МКУК «ЦБС»; МКУК «ЦСДШБ») 9.450   9.450 2.142   2.142 22.7 2.142   2.142 22.7

3.2 Обеспечение населения библиотечно - 
информационным обслуживанием 53 524.601 0.000 0.000 53 524.601 23 438.073 0.000 0.000 23 438.073 43.8 23 438.073 0.000 0.000 23 438.073 43.8

1 Сохранение и развитие кадрового потен-
циала (МКУК «ЦБС»; МКУК «ЦСДШБ») 49 873.256   49 873.256 21 955.888   21 955.888 44.0 21 955.888   21 955.888 44.0

2 Обновление библиотечного фонда (МКУК 
«ЦБС»; МКУК «ЦСДШБ») 200.000 0.000 0.000 200.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.0 0.000 0.000 0.000 0.000 0.0

3

Обеспечение услугами: связи, комму-
нальными, по  содержанию имущества, 
транспортными и прочими. (МКУК «ЦБС»; 
МКУК «ЦСДШБ»)

3 451.345   3 451.345 1 482.185   1 482.185 42.9 1 482.185   1 482.185 42.9

3.3
Создание условий для совершенствова-
ния качества оказания услуг в культур-
но-досуговых учреждениях

140 012.325   140 012.325 64 120.547   64 120.547 45.8 63 905.300   63 905.300 45.6

1

Предоставление субсидии для оказания 
услуг в культурно-досуговых учреждени-
ях  на сохранение и развитие кадрового 
потенциала (МБУ «КДЦ», «Синего-
рье»,»ПКиО», «ЦКиДМ»).

122 635.413   122 635.413 58 492.556   58 492.556 47.7 58 360.992   58 360.992 47.6

2

Предоставление субсидиина иные цели 
для оказания услуг в культурно-досуго-
вых учреждений на проведение уличных 
мероприятий (МБУ «КДЦ»,»Синегорье», 
«ПКиО», «ЦКиДМ»)

3 825.192   3 825.192 0.000   0.000 0.0 0.000   0.000 0.0

3 Улучшение материально-технической базы 478.600   478.600 99.126   99.126 20.7 99.126   99.126 20.7

4

Предоставление субсидии для оказания 
услуг в культурно-досуговых учреждени-
ях на обеспечение услугами: связи, ком-
мунальными, по содержанию имущества, 
транспортными   и прочими. (МБУ «КДЦ», 
«Синегорье», «ПКиО», «ЦКиДМ»)

13 073.120   13 073.120 5 528.865   5 528.865 42.3 5 445.182   5 445.182 41.7

3.4

Создание условий для качественного 
представления услуг театрально-зрелищ-
ными учреждениями (профессиональны-
ми театрами)

77 855.959   77 855.959 42 420.559   42 420.559 54.5 32 502.954   32 502.954 41.7

1

Предоставление субсидии для представ-
ления услуг театрально-зрелищными 
учреждениями на сохранение и развитие 
кадрового потенциала (МБУК ОТДиК Наш 
дом»,МБУ ТК»Золотой петушок»)

71 291.854   71 291.854 39 615.277   39 615.277 55.6 30 175.504   30 175.504 42.3

2

Предоставление субсидии на иные цели 
для представления услуг театрально-зре-
лищными учреждениями на обеспечение 
постановочных расходов (МБУК ОТДиК Наш 
дом»,МБУ ТК»Золотой петушок»)

1 179.200   1 179.200 182.637   182.637 15.5 176.817   176.817 15.0

3

Предоставление субсидии для представле-
ния услуг театрально-зрелищными учреж-
дениями на обеспечение услугами: связи, 
коммунальными, по содержанию имущества, 
транспортными   и прочими.(МБУК ОТДиК 
Наш дом»,МБУ ТК «Золотой петушок»)

5 384.905   5 384.905 2 622.645   2 622.645 48.7 2 150.633   2 150.633 39.9



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №49 (3876), 20 августа 2020 года 5
3.5 Создание условий для организации му-

зейной деятельности 2 212.620   2 212.620 913.667   913.667 41.3 913.667   913.667 41.3

1

Предоставление субсидии для организации 
музейной деятельности на сохранение 
и развитие кадрового потенциала (МБУ 
«Городской музей»)

1 465.600   1 465.600 756.007   756.007 51.6 756.007   756.007 51.6

2

Предоставление субсидии для организации 
музейной деятельности  на улучшение 
материально-технической базы (МБУ «Го-
родской музей»)

217.087   217.087 2.600   2.600 1.2 2.600   2.600 1.2

3

Предоставление субсидии для организации 
музейной деятельности  на обеспечение 
услугами: связи, коммунальными, по 
содержанию имущества, транспортными и 
прочими. (МБУ «Городской музей»)

529.933   529.933 155.060   155.060 29.3 155.060   155.060 29.3

3.6

Задача 6: Субвенция на осуществление 
мер социальной поддержки граждан, 
работающих и проживающих в сельских 
населенных пунктах и рабочих поселках 
Челябинской области

477.000  477.000 0.000 266.676  266.676 0.000 55.9 266.676  266.676 0.000 55.9

1

Субвенция на осуществление мер 
социальной поддержки педагогическим 
работникам, работающих и проживающих 
в сельских населенных пунктах и рабочих 
поселках Челябинской области

290.484  290.484  162.401  162.401  55.9 162.401  162.401  55.9

2

Субвенция на осуществление мер со-
циальной поддержки сельским специа-
листам, работающих и проживающих в 
сельских населенных пунктах и рабочих 
поселках Челябинской области

186.516  186.516  104.275  104.275  55.9 104.275  104.275  55.9

4

«Обеспечение деятельности подведом-
ственных муниципальных образо-
вательных организаций всех типов, 
функции и полномочия учредителя 
в отношении которых осуществляет 
Управление образования в Озерского 
городского округа» на 2020 год и пла-
новый период 2021 и 2022 годов (УО)

1 795 
725.573  1 083 

274.000 712 451.573 875 
091.897  566 

094.919 308 996.978 48.7 875 
091.897  566 

094.919
308 

996.978 48.7

4.1

Предоставление  общедоступного и  бес-
платного дошкольного,  начального общего, 
основного общего, среднего общего образо-
вания по основным общеобразовательным 
программам, дополнительного образования 
детей в муниципальных образовательных 
организациях, а также создание условий 
для осуществления присмотра и ухода за 
детьми, содержания детей в муниципаль-
ных образовательных организациях

1 740 873.930  1 046 
432.000 694 441.930 850 774.264  547 683.993 303 090.271 48.9 850 

774.264  547 683.993 303 090.271 48.9

4.2

Предоставление мер социальной поддерж-
ки в виде  компенсации части платы взи-
маемой с родителей (законных представи-
телей) за присмотр и уход в дошкольных 
образовательных организациях и 
компенсации затрат родителей (законных 
представителей) детей-инвалидов в части 
организации обучения по основным обще-
образовательным программам на дому

30 758.200  30 758.200 0.000 14 519.000  14 519.000 0.000 47.2 14 519.000  14 519.000 0.000 47.2

4.3

Предоставление мер социальной поддерж-
ки педагогическим работникам муници-
пальных образовательных организаций, 
работающим и проживающим в сельских 
населенных пунктах

6 083.800  6 083.800 0.000 3 891.926  3 891.926 0.000 64.0 3 891.926  3 891.926 0.000 64.0

4.4 Содержание МБСЛШ им.Ю.А. Гагарина 18 009.643   18 009.643 5 906.707  0.000 5 906.707 32.8 5 906.707  0.000 5 906.707 32.8

5.

«Основные направления развития 
дорожной деятельности и внешнего 
благоустройства на территории Озер-
ского городского округа» на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 
годов (УКСиБ)

198 303.367  35 717.800 162 585.567 109 
944.661  32 467.800 77 476.861 55.4 72 

775.284  0.000 72 775.284 36.7

5.1

Обеспечение сохранности автомобиль-
ных дорог местного значения в границах 
Озерского городского округа, поддержа-
ние объектов улично-дорожной сети в 
нормативном состоянии

121 026.764  35 717.800 85 308.964 75 365.112  32 467.800 42 897.312 62.3 39 270.931  0.000 39 270.931 32.4

1

Оплата работ по содержанию автомо-
бильных дорог и технических средств 
организации дорожного движения на 
территории Озерского городского округа 

121 026.764  35 717.800 85 308.964 75 365.112  32 467.800 42 897.312 62.3 39 270.931   39 270.931 32.4

5.2

Создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организа-
ция транспортного обслуживания населения  
в границах Озерского городского округа

31 292.424  0.000 31 292.424 10 869.191  0.000 10 869.191 34.7 10 489.548  0.000 10 489.548 33.5

1
Осуществление регулярных перевозок 
пассажиров и багажа по муниципальным 
маршрутам по регулируемым тарифам

31 292.424  0.000 31 292.424 10 869.191  0.000 10 869.191 34.7 10 489.548  0.000 10 489.548 33.5

5.3 Содержание мест захорогения в границах 
Озерского городского округа 1 377.696   1 377.696 1 064.093   1 064.093 77.2 851.751   851.751 61.8

1
Оплата работ (услуг) по содержанию тер-
риторий кладбищ в границах Озерского 
городского округа 

1 377.696   1 377.696 1 064.093   1 064.093 77.2 851.751   851.751 61.8

5.4 Организация благоустройства территории 
Озерского городского округа 43 326.972  0.000 43 326.972 21 758.660  0.000 21 758.660 50.2 21 295.001  0.000 21 295.001 49.1

1

Озеленение территории Озерского город-
ского округа, размещение и содержание 
малых архитектурных форм, акарицид-
ная обработка территорий, содержание 
земельных участков, расположенных на 
землях общего пользования, находящихся в 
государственной собственности (категория 
земель-земли населенных пунктов)

4 181.862  0.000 4 181.862 2 283.785  0.000 2 283.785 54.6 2 172.239  0.000 2 172.239 51.9

2

Оплата работ (услуг) по содержанию 
объектов наружного освещения территории 
Озерского городского округа, электроэнер-
гии, расходуемой на наружное освещение

39 015.665   39 015.665 19 422.592   19 422.592 49.8 19 071.859   19 071.859 48.9

3

Оплата работ (услуг) по поставке, транс-
портировке природного газа и техническо-
му обслуживанию счетного устройства на 
газоснабжение мемориала «Вечный огонь»

129.445   129.445 52.283   52.283 40.4 50.903   50.903 39.3

5.5
Организация обустройства мест массово-
го отдыха населения в границах Озерско-
го городского округа

1 279.511   1 279.511 887.605   887.605 69.4 868.053   868.053 67.8

1

Оплата работ по оформлению площадей 
и улиц Озерского городского окру-
га, устройству ледовых городков и их 
содержанию, услуг по транспортировке 
скамеек, приобретения материалов 
(праздничной атрибутике)

1 279.511   1 279.511 887.605   887.605 69.4 868.053   868.053 67.8



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №49 (3876), 20 августа 2020 года6
6.

«Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан Озерского город-
ского округа» на 2020 год и на плано-
вый период 2021 и 2022 годов (УСЗН)

636 765.820 171 632.610 462 
292.310 2 840.900 314 

985.139 85 666.421 228 
236.868 1 081.850 49.5 319 

859.248 85 770.925 233 
006.473 1 081.850 50.2

6.1
Обеспечение социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, нуждаю-
щихся в социальной защите

366 284.500 97 651.000 268 403.500 230.000 186 452.590 45 970.138 140 482.452 0.000 50.9 186 
540.022 46 015.782 140 524.240 0.000 50.9

1

Предоставление мер социальной под-
держки отдельным категорий граждан 
по оплате жилищно - коммунальных 
услуг (граждане, получающие льготы в 
соответствии с федеральным законода-
тельством)

97 643.200 97 643.200   45 968.156 45 968.156   47.1 46 013.800 46 013.800   47.1

2 Единовременная денежная выплата к 
празднику «День города» 230.000   230.000 0.000   0.000 0.0 0.000   0.000 0.0

3

Предоставление дополнительных мер 
социальной поддержки ветеранам (ин-
валидам Великой Отечественной войны, 
жителям блокадного Ленинграда)

285.200  285.200  144.535  144.535  50.7 144.556  144.556  50.7

4
Предоставление мер социальной под-
держки ветеранам труда, ветеранам 
военной службы и труженикам тыла

231 452.400  231 452.400  121 445.068  121 445.068  52.5 121 
483.143  121 483.143  52.5

5
Предоставление мер социальной под-
держки ветеранам труда Челябинской 
области

13 499.500  13 499.500  6 534.303  6 534.303  48.4 6 534.303  6 534.303  48.4

6 Предоставление мер социальной под-
держки жертвам политических репрессий 3 057.600  3 057.600  1 560.524  1 560.524  51.0 1 560.524  1 560.524  51.0

7

Предоставление мер социальной под-
держки гражданам, работающим и прожи-
вающим в сельских населенных пунктах 
и рабочих поселках Челябинской области

3 173.300  3 173.300  2 267.707  2 267.707  71.5 2 267.868  2 267.868  71.5

8
Компенсация расходов на уплату взноса 
на капитальный ремонт общего имуще-
ства в многоквартирном доме

10 002.100  10 002.100  5 489.907 0.000 5 489.907  54.9 5 520.393 0.000 5 520.393  55.2

9

Предоставление дополнительных мер 
социальной поддержки детей погибших 
участников Великой отечественной войны 
и приравненных к ним лицам

6 672.200  6 672.200  3 040.408  3 040.408  45.6 3 010.408  3 010.408  45.1

10
Выплата мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан в связи с 
переходом к цифровому телерадивещанию

261.200  261.200  3.045  3.045  1.2 3.045  3.045  1.2

11
Выплата инвалидам компенсации 
страховых премий по договорам ОСАГО 
владельцам транспортных средств

7.800 7.800   1.982 1.982   25.4 1.982 1.982   0.0

6.2
Повышение материального уровня жизни 
отдельных категорий граждан за счет 
различных социальных выплат и пособий

138 119.800 72 139.900 65 979.900 0.000 66 838.564 37 888.464 28 950.100 0.000 48.4 67 040.560 37 913.433 29 127.127 0.000 48.5

1 Назначение и выплата ежемесячного 
пособия на ребенка 14 781.200  14 781.200  6 798.828  6 798.828  46.0 6 798.828  6 798.828  46.0

2 Назначение и выплата областного едино-
временного пособия при рождении ребенка 1 851.700  1 851.700  490.056  490.056  26.5 491.712  491.712  26.6

3

Назначение и выплата пособий лицам, не 
подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетру-
доспособности и в связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций.

25 875.100 25 875.100   10 935.857 10 935.857   42.3 10 935.857 10 935.857   42.3

4

Предоставление мер социальной под-
держки детям-сиротам и детям, остав-
шимся без родительского попечения, 
вознаграждения, причитающиеся прием-
ному родителю и социальные гарантии 
приемной семье и детям, находящимся 
под опекой (попечительством)

26 102.700  26 102.700  13 095.742  13 095.742  50.2 13 095.742  13 095.742  50.2

5

Возмещение стоимости услуг по погребе-
нию и выплате социального пособия на 
погребение в случаях, если умерший не 
работал и не являлся пенсионером, а так-
же в случае рождения мертвого ребенка 
по истечении 154 дней беременности

727.000  727.000  267.716  267.716  36.8 290.000  290.000  39.9

6 Предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилищно-коммунальных услуг 18 843.400  18 843.400  5 935.873  5 935.873  31.5 5 972.581  5 972.581  31.7

7
Предоставление дополнительных мер 
социальной поддержки многодетным 
семьям в Челябинской области

3 673.900  3 673.900  2 361.885  2 361.885  64.3 2 478.264  2 478.264  67.5

8
Предоставление мер социальной поддерж-
ки гражданам подвергшихся воздействию 
радиации

34 580.200 34 580.200   15 832.473 15 832.473   45.8 15 857.442 15 857.442   45.9

9

Предоставление ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным знаком 
«Почетный донор СССР», «Почетный 
донор России».

11 684.600 11 684.600   11 120.134 11 120.134   95.2 11 120.134 11 120.134   95.2

6.3

Улучшение качества жизни граждан 
пожилого возраста, инвалидов, небла-
гополучных семей с детьми, детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей

100 919.620 1 841.710 99 077.910  46 997.119 1 807.819 45 189.300  46.6 51 476.901 1 841.710 49 635.191  51.0

1

Предоставление субсидий подведомствен-
ным учреждениям на выполнение муници-
пальных заданий и на иные цели (МБУСО 
«Центр помощи детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей», 
МБУ «Дом-интернат для умственно отсталых 
детей», МУ «Комплексный центр», Муници-
пальное стационарное учреждение соци-
ального обслуживания системы социальной 
защиты населения Озерский дом-интернат 
для престарелых и инвалидов) 

100 919.620 1 841.710 99 077.910  46 997.119 1 807.819 45 189.300 0.000 46.6 51 476.901 1 841.710 49 635.191 0.000 51.0

6.4

Повышение эффективности функциони-
рования Управления за счет развития и 
совершенствования предоставления мер 
социальной поддержки

31 441.900  28 831.000 2 610.900 14 696.866  13 615.016 1 081.850 46.7 14 801.765  13 719.915 1 081.850 47.1

1 Организация работы органов управления 
социальной защиты населения 23 879.600  21 268.700 2 610.900 11 174.700  10 092.850 1 081.850 46.8 11 190.027  10 108.177 1 081.850 46.9

2 Осуществление деятельности по опеке и 
попечительству 3 545.700  3 545.700  1 625.218  1 625.218  45.8 1 652.860  1 652.860  46.6

3
Обеспечение деятельности по предостав-
лению гражданам субсидий на оплату 
жилищно-коммунальных услуг

4 016.600  4 016.600  1 896.948  1 896.948  47.2 1 958.878  1 958.878  48.8

7.

«Приобретение жилых помещений 
в целях формирования специали-
зированного жилищного фонда для 
обеспечения жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из их числа 
в Озерском городском округе Челя-
бинской области» на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов

5 234.600 0.000 5 234.600  5 000.664 0.000 5 000.664  95.5 5 000.664 0.000 5 000.664  95.5



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №49 (3876), 20 августа 2020 года 7
1.

Приобретение жилых помещений в соот-
ветствии с требованиями действующего 
законодательства для обеспечения детей 
- сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из их числа в Озерском 
городском округе Челябинской области

5 234.600  5 234.600  5 000.664  5 000.664  95.5 5 000.664  5 000.664  95.5

8.

«Обеспечение деятельности и ре-
ализация полномочий Управления 
архитектуры и градостроительства 
администрации Озерского городского 
округа Челябинской области» на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 
годов

11 785.902   11 785.902 5 104.964   5 104.964 43.3 4 514.223   4 514.223 38.3

8.1
Задача 1: Сохранение и развитие кадро-
вого потенциала Управления архитектуры 
и градосторительства

11 272.795   11 272.795 4 899.325   4 899.325 43.5 4 333.955   4 333.955 38.4

1

Оплата труда работников с начислениями 
на выплаты на оплату труда и осущест-
вление прочих выплат работникам в 
соответствии с действующим законода-
тельством

11 256.895   11 256.895 4 890.214   4 890.214 43.4 4 324.714   4 324.714 38.4

2

Оплата за обучение на курсах повыше-
ния квалификации и командировочных 
расходов в соответствии с действующим 
законодательством

15.900   15.900 9.111   9.111 57.3 9.241   9.241 58.1

8.2

Задача 2: Обеспечение деятельности 
Управления архитектуры и градостроитель-
ства, посредством поддержания служебных 
потребностей его работников

513.107   513.107 205.639   205.639 40.1 180.268   180.268 35.1

1 Оплата работ и услуг, связанных с содер-
жанием движимого имущества 54.950   54.950 21.472   21.472 39.1 19.018   19.018 34.6

2 Материально-техническое обеспечение 
деятельности Управления 390.909   390.909 161.303   161.303 41.3 139.740   139.740 35.7

3 Оплата услуг в области информационных 
технологий 67.248   67.248 22.864   22.864 34.0 21.510   21.510 32.0

9

«Обеспечение деятельности и ре-
ализация полномочий Управления 
жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Озерского городско-
го округа Челябинской области» на 
2020 год и на плановый период 2021 
и 2022 годов

11 759.623   11 759.623 5 548.753   5 548.753 47.2 5 541.862   5 541.862 47.1

9.1 Задача 1: Сохранение и развитие кадро-
вого потенциала Управления ЖКХ 10 989.603   10 989.603 5 268.482   5 268.482 47.9 5 268.482   5 268.482 47.9

1

Оплата труда работников с начислениями 
на выплаты на оплату труда и осущест-
вление прочих выплат работникам в 
соответствии с действующим законода-
тельством

10 989.603   10 989.603 5 268.482   5 268.482 47.9 5 268.482   5 268.482 47.9

9.2

Задача 2: обеспечение деятельности 
Управления ЖКХ, посредством поддер-
жания служебных потребностей его 
работников

770.020   770.020 280.271   280.271 36.4 273.380   273.380 35.5

1 Оплата работ и услуг, связанных с содер-
жанием недвижимого имущества 257.000   257.000 93.465   93.465 36.4 93.465   93.465 36.4

2 Оплата работ и услуг, связанных с содер-
жанием движимого имущества 86.137   86.137 48.999   48.999 14.4 48.999   48.999 56.9

3 Материально-техническое обеспечение 
деятельности Управления 338.576   338.576 135.087   135.087 39.9 128.196   128.196 37.9

4 Оплата услуг в области информационных 
технологий 88.307   88.307 2.720   2.720 3.1 2.720   2.720 3.1

10

«Совершенствование бюджетной и 
налоговой политики администрации 
Озерского городского округа» на 
2020 год и на плановый период 2021 
и 2022 годов

22 992.859   22 992.859 6 240.931   6 240.931 27.1 5 964.899   5 964.899 25.9

10.1

Задача 1: Совершенствование налоговой 
политики Озерского городского округа 
и работы по укреплению собственной 
доходной базы бюджета Озерского город-
ского округа

2 483.620   2 483.620 1 012.405   1 012.405 40.8 1 105.249   1 105.249 44.5

1
Анализ действующего федерального, 
регионального и местного налогового 
законодательства

              

2 Мониторинг объемов предоставленных 
налоговых льгот по местным налогам               

3 Повышение обоснованности налоговых 
ставок по местным налогам               

4
Подготовка прогноза поступлений 
налоговых доходов исходя из реальной 
ситуации в экономике округа

              

5

Мониторинг эффективности доходов от 
использования и продажи муниципального 
имущества, повышение эффективности 
управления муниципальной собственностью 

              

6
Расчет потерь местного бюджета в ре-
зультате изменения  федерального нало-
гового и бюджетного законодательства

              

10.2
Задача 2: Повышение качества бюджет-
ного планирования, бюджетных услуг и 
эффективности бюджетных расходов  

2 483.620   2 483.620 1 012.405   1 012.405 40.8 1 105.249   1 105.249 44.5

1

Формирование проекта бюджета округа 
на очередной финансовый год в соответ-
ствии с реестром расходных обязательств 
Озерского городского округа

              

2

Проведение экспертизы, оценки и подго-
товки заключений по  проектам норматив-
ных актов, предусматривающих возник-
новение  новых расходных обязательств, 
с точки зрения соответствия  доходным 
возможностям бюджета округа 

              

3

Обеспечение в полном объеме источниками 
финансирования  расходных обязательств 
бюджета, установленных действующими 
нормативными правовыми актами Озерско-
го городского округа  

              

4

Работа с Министерством финансов 
Челябинской области по  привлечению до-
полнительных феде-ральных и областных 
межбюджетных трансфертов  

              

5

Подготовка предложений по сокращению 
расходов, не связанных с обеспечением со-
циальных выплат и деятельностью объектов 
социальной инфраструктуры   

              

6

Своевременная и качественная подготовка 
проекта решения Собрания депутатов о 
бюджете округа на очередной финансовый 
год и на плановый период

              



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №49 (3876), 20 августа 2020 года8
7

Подготовка предложений по внесению 
изменений в решение СД ОГО о бюджете 
округа на очередной финансовый год в 
целях обеспечения сбалансированности 
бюджета округа

              

8

Реализация мер по внедрению плани-
рования бюджетных ассигнований на 
исполнение действую-щих и принима-
емых расходных обязательств с учетом 
закрепления требований к результатам 
использования бюджетных ассигнова-
ний главных распорядителями средств 
бюджета 

              

9
Усиление контроля и проведение анализа 
результативности  использования средств 
бюджета Озерского городского округа 

              

10

Планирование расходов бюджета округа 
в рамках государственных программ РФ, 
Челябинской области, ведомственных и 
целевых муниципальных программ 

              

11

Планирование расходов бюджета округа 
на основе муниципальных  заданий на 
оказание муниципальных услуг, с учетом 
требований к качеству муници-пальных 
услуг, оценки потребности в муници-
пальных услугах и оценки стоимости 
муниципальных услуг

              

10.3

Задача 3: Совершенствование системы 
управления муниципальным долгом Озер-
ского городского округа на принципах 
безусловного исполнения и обслужива-
ния принятых долговых обязательств в 
полном объеме и  в установленные сроки

9 200.000   9 200.000 1 035.452   1 035.452 11.3 1 035.452   1 035.452 11.3

1 Разработка программы муниципальных 
внутренних заимствований               

2 Ведение муниципальной долговой книги 
Озерского городского округа               

3

Использование методов активного 
управления долговыми обязательствами, 
призванных минимизировать стоимость 
обслуживания и сопряженные с ними 
риски  

              

10.4
Задача 4: Повышение качества управ-
ления муниципальными финансами 
Озерского городского округа 

2 483.620   2 483.620 1 012.404  0.000 1 012.404 40.8 1 105.249   1 105.249 44.5

1

Подготовка проекта постановления адми-
нистрации Озерского городского округа о 
мерах по реализации решения Собрания 
депутатов Озерского городского округа о 
бюджете на очередной финансовый год и 
плановый период

              

2

Составление и утверждение сводной 
бюджетной росписи и кассового плана 
бюджета округа в сроки, установленные 
Регламентом 

              

3
Оперативное внесение изменений в свод-
ную бюджетную роспись и кассовый план 
бюджета округа в течение года  

              

4

Ведение Сводного реестра (перечня) 
главных распорядителей, распорядителей 
и получателей бюджетных средств, глав-
ных администраторов и администраторов 
доходов бюджета, главных администра-
торов и администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета, 
Сведений о муниципальных бюджетных 
учреждениях

              

5

Доведение до главных распорядителей  
бюджетных средств показателей сводной 
бюджетной росписи в форме уведомлений 
о бюджетных ассигнованиях  

              

6

Осуществление контроля при санкциони-
ровании оплаты денежных  обязательств 
главных распорядителей и получателей 
субсидий на соответствие требованиям, 
утвержденным нормативно-правовыми 
актами администрации округа 

              

10.5

Задача 5: Своевременное и качественное 
формирование бюджетной отчетности  об 
исполнении бюджета Озерского город-
ского округа 

2 483.621   2 483.621 1 012.405   1 012.405 40.8 1 105.250   1 105.250 44.5

1

Методическая и разъяснительная ра-
бота по вопросам бюджетного учета и 
составления отчетности в соответствии с 
требованиями Инструкций, утвержденных 
Министерством финансов РФ 

              

2

Своевременная и качественная подготов-
ка проек-тов постановлений админи-
страции Озерского го-родского округа об 
исполнении бюджета округа за первый 
квартал, полугодие и девять месяцев 
текущего года, а также проекта решения 
Собрания депутатов Озерского городско-
го округа об исполнении бюджета округа 
за отчетный финансовый год  

              

3 Мониторинг дебиторской и кредиторской 
задолженностей               

10.6
Задача 6: Обеспечение прозрачности 
бюджетной системы Озерского городского 
округа

              

1

Участие в проведении публичных слу-
шаний по проекту бюджета округа на 
очередной финансовый год и по отчету 
об исполнении бюджета

              

2 Размещение информации на официаль-
ном сайте городского округа               

3
Распространение в СМИ информации в 
сфере бюджетной, финансовой и налого-
вой политики 

              

10.7

Задача 7: Автоматизация бюджетного 
процесса и развитие информационных 
систем Управления по финансам админи-
страции Озерского городского округа

3 064.738   3 064.738 1 064.874   1 064.874 34.7 422.358   422.358 13.8

1

Модернизация и сертификация локальной 
вычислительной сети в целях обеспече-
ния юридически значимого электронного  
документооборота с использованием 
электронно-цифровой подписи  

              



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №49 (3876), 20 августа 2020 года 9
2

Администрирование, сопровождение, акту-
ализация программного обеспечения (АРМ 
СУФД ДУБП, АЦК-ФИНАНСЫ, АЦК-ПЛАНИ-
РОВАНИЕ, SKIF, SKIF-БП, ЕИАС, БИС-РРО, 
АИС ПОЗ, автоматиза-ция бухгалтерского 
учета, инфомационно-правовое обеспече-
ние) в соответствии с законодательством 

              

3
Обеспечение работоспособности офи-
сного оборудования Управления, его 
обновление 

              

10.8

Задача 8: Создание условий для эффектив-
ного выполнения полномочий Управления 
по финансам администрации Озерского 
городского округа 

793.640   793.640 90.986   90.986 11.5 86.092   86.092 10.8

1

Совершенствование инструментов управ-
ления и контроля по заказам на поставку 
товаров, выполне-ние работ, оказание 
услуг для муниципальных нужд в соот-
ветствии с реализацией 94-ФЗ, с учетом 
интеграции информационных ресурсов

              

2 Планирование работы по закупкам 
(формирование годового плана)               

3 Ведение реестра муниципальных 
контрактов (договоров)               

4

Обеспечение деятельности Управления 
посредством поддержания установлен-
ных законодательством потребностей его 
персонала 

              

5
Совершенствование деятельности Управ-
ления посредством обучения и повышения 
квалификации муниципальных служащих

              

11.

«Обеспечение деятельности и ре-
ализация полномочий Управления 
капитального строительства и благо-
устройства администрации Озерско-
го городского округа Челябинской 
области» на 2020 год  и плановый 
период 2021 и 2022 годов

14 950.538   14 950.538 7 719.166   7 719.166 51.6 7 028.257   7 028.257 47.0

11.1
Задача 1: Обеспечение деятельности УКСиБ 
посредством поддержания служебных 
потребностей его работников

11 947.244   11 947.244 5 730.506   5 730.506 48.0 5 203.895   5 203.895 43.6

1
Осуществление выплаты заработной 
платы работникам в соответствии с дей-
ствующим законодательством

11 344.072   11 344.072 5 311.651   5 311.651 46.8 4 786.289   4 786.289 42.2

2 Обеспечение деятельности работников 
услугами связи 204.092   204.092 78.408   78.408 38.4 78.408   78.408 38.4

3 Обеспечение деятельности работников 
услугами транспорта 379.080   379.080 340.447   340.447 89.8 339.198   339.198 89.5

4 Обесппечение требований охраны труда 
для осуществления деятельности 20.000   20.000 0.000   0.000 0.0 0.000   0.000 0.0

11.2 Организация содержания имущества УКСиБ 2 140.430   2 140.430 1 523.517   1 523.517 71.2 1 404.296   1 404.296 65.6

1
Оплата коммунальных услуг, поставляемых  
административное здание УКСиБ, располо-
женное по адресу: ул. Индустриальная, 3

413.800   413.800 198.002   198.002 47.8 198.002   198.002 47.8

2 Оплата работ и услуг, связанных с содер-
жанием имущества 1 726.630   1 726.630 1 325.515   1 325.515 76.8 1 206.294   1 206.294 69.9

11.3 Материально-техническое обеспечение 
работников УКСиБ 862.864   862.864 465.143   465.143 53.9 420.066   420.066 48.7

1
Обеспечение необходимыми материаль-
но-техническими средствами работников 
для осуществления их функций

639.788   639.788 308.415   308.415 48.2 275.264   275.264 43.0

2 Оплата услуг в области информационных 
технологий  (приобретение) 223.076   223.076 156.728   156.728 70.3 144.802   144.802 64.9

12

«Обеспечение деятельности и реа-
лизация полномочий Управления по 
делам гражданской обороны и чрез-
вычайным ситуациям администрации 
Озерского городского округа Челябин-
ской области» на 2020 год и на плано-
вый период 2021 и 2022 годов

7 390.358   7 390.358 3 073.285   3 073.285 41.6 2 884.255   2 884.255 39.0

12.1

Задача 1: Обеспечение деятельности 
Управления по делам ГО и ЧС посредством 
поддержания служебных потребностей его 
работников

6 556.670   6 556.670 2 798.622   2 798.622 42.7 2 609.837   2 609.837 39.8

1
Осуществление выплаты заработной 
платы работникам в соответствии с дей-
ствующим законодательством

4 891.079   4 891.079 2 110.640   2 110.640 43.2 1 941.443   1 941.443 39.7

2 Обеспечение деятельности работников 
услугами связи 1 334.608   1 334.608 553.785   553.785 41.5 553.785   553.785 41.5

3 Обеспечение деятельности работников 
услугами транспорта 2.000   2.000 0.000   0.000 0.0 0.000   0.000 0.0

4

Обеспечение работников справоч-
но-правовыми системами, подпиской на 
периодические издания, сопровождение 
программных продуктов, используемых в 
процессе деятельности

328.983   328.983 134.197   134.197 40.8 114.609   114.609 34.8

12.2 Организация содержания имущества 
Управления по делам ГО и ЧС 547.942   547.942 239.425   239.425 43.7 239.180   239.180 43.7

1
Обеспечение содержания служебных 
помещений Управления по делам ГО и ЧС 
в соответствии с санитарными нормами

547.942   547.942 239.425   239.425 43.7 239.180   239.180 43.7

12.3 Материально-техническое обеспечение 
работников Управления по делам ГО и ЧС 285.746   285.746 35.238   35.238 12.3 35.238   35.238 12.3

1
Обеспечение необходимыми материаль-
но-техническими средствами работников 
для осуществления их функций

285.746   285.746 35.238   35.238 12.3 35.238   35.238 12.3

13.

«Обеспечение деятельности и ре-
ализация полномочий Управления 
культуры администрации Озерско-
го городского округа Челябинской 
области» на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов

5 101.000   5 101.000 2 375.354   2 375.354 46.6 1 884.773   1 884.773 36.9

13.1 Задача 1: Сохранение и развитие кадро-
вого потенциала Управления культуры 4 806.830   4 806.830 2 229.167   2 229.167 46.4 1 742.486   1 742.486 36.3

1

Оплата труда работников с начислениями 
на выплаты на оплату труда и осуществле-
ние прочих выплат работникам в соответ-
ствии с действующим законодательством

4 781.830   4 781.830 2 229.167   2 229.167 46.6 1 742.486   1 742.486 36.4

2
Оплата за обучение на семинарах и ко-
мандировочных расходов в соответствии 
с действующим законодательством

25.000   25.000 0.000   0.000 0.0 0.000   0.000 0.0

13.2
Задача 2: Обеспечение деятельности Управ-
ления культуры посредством поддержания 
служебных потребностей его работников

294.170   294.170 146.187   146.187 49.7 142.287   142.287 48.4

1 Оплата работ и услуг, связанных с содер-
жанием движимого имущества 92.552   92.552 73.082   73.082 79.0 73.082   73.082 79.0

2 Материально-техническое обеспечение 
деятельности Управления 40.000   40.000 0.000   0.000 0.0 0.000   0.000 0.0



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №49 (3876), 20 августа 2020 года10
3 Оплата услуг в области информационных 

технологий 161.618   161.618 73.105   73.105 45.2 69.205   69.205 42.8

14

«Обеспечение деятельности и реа-
лизация полномочий  Управления 
образования администрации Озер-
ского городского округа Челябинской 
области» на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов

22 320.632   22 320.632 10 144.567   10 144.567 45.4 10 
144.617   10 144.617 45.4

14.1 Задача 1: Сохранение  кадрового потен-
циала Управления образования 19 336.683   19 336.683 8 798.737   8 798.737 45.5 8 798.737   8 798.737 45.5

1

Оплата труда работников с начислениями 
на выплаты на оплату труда и осуществле-
ние прочих выплат работникам в соответ-
ствии с действующим законодательством

19 336.683   19 336.683 8 798.737   8 798.737 45.5 8 798.737   8 798.737 45.5

14.2 Задача 2: Обеспечение текущей деятель-
ности Управления образования 2 983.949   2 983.949 1 345.830   1 345.830 45.1 1 345.880   1 345.880 45.1

1
Оплата товаров, работ и услуг, необходи-
мых для обеспечения текущей деятельности 
в соответствии с установленными нормами

2 727.026   2 727.026 1 218.833   1 218.833 44.7 1 218.883   1 218.883 44.7

2 Уплата налогов, сборов и других плате-
жей в соответствии с законодательством 256.923   256.923 126.997   126.997 49.4 126.997   126.997 49.4

15.

«Обеспечение деятельности и реа-
лизация полномочий Управления по 
физической культуре и спорту админи-
страции Озерского городского округа 
Челябинской области» на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022 годов

3 063.365   3 063.365 1 482.130   1 482.130 48.4 1 442.178   1 442.178 47.1

15.1 Задача 1: Сохранение и развитие кадро-
вого потенциала Управления по ФК и С 2 934.756   2 934.756 1 433.536   1 433.536 48.8 1 393.584   1 393.584 47.5

1

Оплата труда работников с начислениями 
на выплаты на оплату труда и осуществле-
ние прочих выплат работникам в соответ-
ствии с действующим законодательством

2 934.756   2 934.756 1 433.536   1 433.536 48.8 1 393.584   1 393.584 47.5

15.2
Задача 2: Обеспечение деятельности Управ-
ления по ФК и С посредством поддержания 
служебных потребностей его работников

128.609   128.609 48.594   48.594 37.8 48.594   48.594 37.8

1 Оплата работ и услуг, связанных с содер-
жанием недвижимого имущества 5.000   5.000 2.660   2.660 53.2 2.660   2.660 53.2

2 Материально-техническое обеспечение 
деятельности Управления 100.361   100.361 22.686   22.686 22.6 22.686   22.686 22.6

3 Оплата услуг в области информационных 
технологий 23.248   23.248 23.248   23.248 100.0 23.248   23.248 100.0

16

«Обеспечение деятельности и реали-
зация полномочий Управления имуще-
ственных отношений администрации 
Озерского городского округа Челябин-
ской области» на 2020 год и на плано-
вый период 2021 и 2022 годов

23 304.391   23 304.391 10 313.388   10 313.388 44.3 9 409.439   9 409.439 40.4

16.1
Задача 1: Сохранение и развитие кадро-
вого потенциала Управления имуще-
ственных отношений

20 024.686   20 024.686 8 965.942   8 965.942 44.8 8 117.418   8 117.418 40.5

1

Оплата труда работников с начислениями 
на выплаты на оплату труда и осуществле-
ние прочих выплат работникам в соответ-
ствии с действующим законодательством

19 959.986   19 959.986 8 963.542   8 963.542 44.9 8 115.018   8 115.018 40.7

2

Оплата за обучение на курсах повыше-
ния квалификации и командировочных 
расходов в соответствии с действующим 
законодательством

64.700   64.700 2.400   2.400 3.7 2.400   2.400 3.7

16.2

Задача 2: Обеспечение деятельности 
Управления имущественных отношений 
посредством поддержания служебных 
потребностей его работников

3 279.705   3 279.705 1 347.446   1 347.446 41.1 1 292.021   1 292.021 39.4

1 Оплата работ и услуг, связанных с содер-
жанием недвижимого имущества 2 032.024   2 032.024 1 048.377   1 048.377 51.6 972.767   972.767 47.9

2 Оплата работ и услуг, связанных с содер-
жанием движимого имущества 108.538   108.538 27.786   27.786 25.6 26.858   26.858 24.7

3 Материально-техническое обеспечение 
деятельности Управления 688.043   688.043 137.692   137.692 20.0 157.645   157.645 22.9

4 Оплата услуг в области информационных 
технологий 451.100   451.100 133.591   133.591 29.6 134.751   134.751 29.9

17

«Обеспечение деятельности муни-
ципального бюджетного учрежде-
ния Озерского городского округа 
«Многофункциональный центр 
представления государственных и му-
ниципальных услуг» на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов

16 115.454   16 115.454 8 366.976   8 366.976 51.9 8 204.558   8 204.558 50.9

17.1 Задача 1: Сохранение и развитие кадро-
вого потенциала МФЦ 13 170.957   13 170.957 6 686.545   6 686.545 50.8 6 686.544   6 686.544 50.8

1
Осуществление выплаты заработной платы 
и прочих выплат работникам в соответствии 
с действующим законодательством

13 163.477   13 163.477 6 679.065   6 679.065 50.7 6 679.064   6 679.064 50.7

2

Оплата за обучение на курсах повыше-
ния квалификации и командировочных 
расходов в соответствии с действующим 
законодательством

7.480   7.480 7.480   7.480 100.0 7.480   7.480 100.0

17.2

Задача 2: Организация представления 
государственных и муниципальных услуг 
Заявителям и обеспечение комфортных 
условий для их получения в соответствии с 
действующим законодательством и в инте-
ресах граждан, общества и государства

2 944.497   2 944.497 1 680.431   1 680.431 57.1 1 518.014   1 518.014 51.6

1 Оплата работ и услуг, связанных с содер-
жанием недвижимого имущества МФЦ 2 209.023   2 209.023 1 272.771   1 272.771 57.6 1 229.718   1 229.718 55.7

2 Оплата работ и услуг, связанных с содер-
жанием движимого имущества МФЦ 49.630   49.630 17.689   17.689 35.6 15.739   15.739 31.7

3 Материально-техническое обеспечение 
деятельности МФЦ 248.612   248.612 181.250   181.250 72.9 79.713   79.713 32.1

4 Оплата услуг в области информационно-
коммуникационных технологий 437.232   437.232 208.721   208.721 47.7 192.844   192.844 44.1

18

«Обеспечение деятельности Муни-
ципального бюджетного учреждения 
Озерского городского округа «Озер-
ский инновационный центр–бизнес-ин-
кубатор» на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов 

1 955.384   1 955.384 977.692   977.692 50.0 977.692   977.692 50.0

18.1 Задача 1:Сохранение кадрового потенци-
ала МБУ ОГО «ОИЦ-БИ» 1 418.864   1 418.864 772.229   772.229 54.4 751.801   751.801 53.0

1
Осуществление выплаты заработной платы 
и прочих выплат работникам в соответствии 
с действующим законодательством 

1 418.864   1 418.864 772.229   772.229 54.4 751.801   751.801 53.0

18.2

Задача 2: Организация предоставления 
муниципальных услуг и обеспечение 
комфортных условий для их получения 
в соответствии с действующим зако-
нодательством и в интересах граждан, 
общества и государства

536.520   536.520 205.463   205.463 38.3 225.891   225.891 42.1



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №49 (3876), 20 августа 2020 года 11
1

Оплата работ и услуг, связанных с содер-
жанием недвижимого имущества МБУ ОГО 
«ОИЦ-БИ»

485.189   485.189 186.563   186.563 38.5 203.211   203.211 41.9

2 Оплата услуг в области информацион-
но-коммуникационных технологий 51.331   51.331 18.900   18.900 36.8 22.680   22.680 44.2

19.

«Обеспечение деятельности Муни-
ципального казенного учреждения 
«Озерское лесничество» на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 
годов

7 966.949   7 966.949 3 095.591   3 095.591 38.9 2 688.962   2 688.962 33.8

19.1 Задача 1: Сохранение и развитие кадро-
вого потенциала МКУ «Лесничество» 4 275.666   4 275.666 2 015.629   2 015.629 47.1 1 719.524   1 719.524 40.2

1

Осуществление выплаты заработной пла-
ты, пособий и прочих выплат работникам 
в соответствии с действующим законода-
тельством

4 255.666   4 255.666 2 013.639   2 013.639 47.3 1 717.534   1 717.534 40.4

2 Обучение работников на курсах повыше-
ния квалификации 20.000   20.000 1.990   1.990 10.0 1.990   1.990 10.0

19.2

Задача 2: Организация обеспечения ис-
пользования, охраны, защиты, воспроиз-
водства лесов в соответствии с действу-
ющим законодательством и в интересах 
граждан, общества и государства

3 691.283   3 691.283 1 079.962   1 079.962 29.3 969.438   969.438 26.3

1 Оплата работ, услуг, связанных с содер-
жанием недвижимого имущества 429.349   429.349 215.756   215.756 50.3 203.787   203.787 47.5

2 Оплата работ, услуг, связанных с содер-
жанием движимого имущества 168.108   168.108 61.923   61.923 36.8 57.062   57.062 33.9

3 Материально-техническое обеспечение 
деятельности МКУ «Лесничество» 258.740   258.740 151.445   151.445 58.5 66.613   66.613 25.7

4 Оплата услуг в области информационно - 
коммуникационных технологий 170.921   170.921 85.279   85.279 49.9 76.417   76.417 44.7

5 Наземная охрана лесов 2 398.715   2 398.715 356.723   356.723 14.9 356.723   356.723 14.9
6 Противопожарное обустройство лесов 265.450   265.450 208.836   208.836 78.7 208.836   208.836 78.7

20.

 «Обеспечение деятельности Муни-
ципального учреждения «Социаль-
ная сфера» Озерского городского 
округа» на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов 

12 955.328   12 955.328 6 632.753   6 632.753 51.2 6 632.753   6 632.753 51.2

20.1 Задача 1: Сохранение и развитие кадро-
вого потенциала МУ «Соцсфера» 9 523.049   9 523.049 4 885.457   4 885.457 51.3 4 885.457   4 885.457 51.3

1

Осуществление выплаты заработной пла-
ты, пособий и прочих выплат работникам 
в соответствии с действующим законо-
дательством, взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты 
работникам

9 516.649   9 516.649 4 879.957   4 879.957 51.3 4 879.957   4 879.957 51.3

2

Оплата за обучение на семинарах и 
курсах повышения квалификации в 
соответствии с действующим законода-
тельством

6.400   6.400 5.500   5.500 85.9 5.500   5.500 85.9

20.2
Задача 2: Организация содержания имуще-
ства и материально-техническое обеспече-
ние МУ «Соцсфера»

2 400.815   2 400.815 852.420   852.420 35.5 852.420   852.420 35.5

1

Оплата коммунальных услуг, расхо-
дуемых на объекты недвижимости МУ 
«Соцсфера»,  расположенные в г.Озерске 
и п.Метлино

633.500   633.500 337.580   337.580 53.3 337.580   337.580 53.3

2 Обеспечение деятельности работников 
услугами связи 11.400   11.400 4.750   4.750 41.7 4.750   4.750 41.7

3
Оплата работ и услуг, связанных с 
содержанием недвижимого имущества МУ 
«Соцсфера»

1 512.601   1 512.601 423.735   423.735 28.0 423.735   423.735 28.0

4
Оплата работ и услуг, связанных с 
содержанием движимого имущества МУ 
«Соцсфера»

76.814   76.814 14.060   14.060 18.3 14.060   14.060 18.3

5
Обеспечение необходимыми материаль-
но-техническими средствами работников 
для осуществления их функций

136.500   136.500 42.295   42.295 31.0 42.295   42.295 31.0

6 Оплата услуг в области информационных 
технологий 30.000   30.000 30.000   30.000 100.0 30.000   30.000 100.0

20.3

Задача 3:  Организация содержания 
муниципального специализированного 
жилищного фонда на территории Озер-
ского городского округа, обеспечение 
технического обслуживания санитар-
но-технического и иного оборудова-
ния, находящегося в муниципальном 
специализированном жилищном фонде, 
обеспечение его бесперебойной работы

1 031.464   1 031.464 894.876   894.876 86.8 894.876   894.876 86.8

1

Оплата работ и услуг, связанных с содер-
жанием и техническим обслуживанием 
зданий общежитий, придомовых террито-
рий и муниципальных жилых помещений, 
относящихся к специализированному 
жилищному фонду

1 031.464   1 031.464 894.876   894.876 86.8 894.876   894.876 86.8

21

Обеспечение деятельности муни-
ципального казенного учреждения 
«Управления капитального стро-
ительства Озерского городского 
округа» на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов

19 975.098   19 975.098 10 936.502   10 936.502 54.8 10 
006.002   10 006.002 50.1

21.1
Задача 1: Обеспечение деятельности МКУ 
«УКС» посредством поддержания служеб-
ных потребностей его работников

15 000.213   15 000.213 7 461.843   7 461.843 49.7 6 552.796   6 552.796 43.7

1
Осуществление выплаты заработной 
платы работникам в соответствии с дей-
ствующим законодательством

14 150.867   14 150.867 7 219.350   7 219.350 51.0 6 326.227   6 326.227 44.7

2 Обеспечение деятельности работников 
услугами связи 214.253   214.253 87.014   87.014 40.6 87.014   87.014 40.6

3 Обеспечение деятельности работников 
услугами транспорта 635.093   635.093 155.479   155.479 24.5 139.555   139.555 22.0

21.2 Задача 2: Организация содержания иму-
щества МКУ «УКС» 4 397.661   4 397.661 3 178.301   3 178.301 72.3 3 171.528   3 171.528 72.1

1

Оплата коммунальных услуг, расходу-
емых на объекты недвижимости МКУ 
«УКС»,  расположенные по адресу: ул. 
Кыштымская  46, 46а, 50, 52, 54, Ок-
тябрьская 47, 45, 51, 51а, 53.

2 166.500   2 166.500 1 160.060   1 160.060 53.5 1 160.060   1 160.060 53.5

2 Оплата работ и услуг, связанных с содер-
жанием имущества МКУ «УКС» 2 231.161   2 231.161 2 018.241   2 018.241 90.5 2 011.468   2 011.468 90.2

21.3 Задача 3: Материально-техническое обе-
спечение работников МКУ «УКС» 577.224   577.224 296.358   296.358 51.3 281.678   281.678 48.8

1
Обеспечение необходимыми материаль-
но-техническими средствами работников 
для осуществления их функций

203.393   203.393 113.558   113.558 55.8 113.558   113.558 55.8

2 Оплата услуг в области информационных 
технологий 373.831   373.831 182.800   182.800 48.9 168.120   168.120 45.0



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №49 (3876), 20 августа 2020 года12
22.

«Обеспечение деятельности Муни-
ципального казенного  учреждения 
«Муниципальный архив Озерского 
городского округа» на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов

5 892.433  316.000 5 576.433 3 016.712  308.170 2 708.542 51.2 2 671.097  308.170 2 362.927 45.3

22.1 Задача 1. Сохранение и развитие кадро-
вого потенциала муниципального архива 4 195.946   4 195.946 2 073.391   2 073.391 49.4 1 762.878   1 762.878 42.0

1

Осуществление выплаты заработной пла-
ты, пособий и прочих выплат работникам 
в соответствии с действующим законода-
тельством

4 195.446   4 195.446 2 073.391   2 073.391 49.4 1 762.878   1 762.878 42.0

2

Оплата за обучение на курсах повыше-
ния квалификации и командировочных 
расходов в соответствии с действующим 
законодательством

0.500   0.500 0.000   0.000 0.0 0.000   0.000 0.0

22.2

Задача 2. Создание условий для хране-
ния, комплектования, учета и использо-
вания документов Архивного фонда Рос-
сийской Федерации и других архивных 
документов, хранящихся в муниципаль-
ном архиве, в соответствии с действу-
ющим законодательством и в интересах 
граждан, общества и государства

1 696.487  316.000 1 380.487 943.321  308.170 635.151 55.6 908.219  308.170 600.049 53.5

1 Оплата работ и услуг, связанных с содер-
жанием недвижимого имущества 1 420.257  263.023 1 157.234 824.147  263.023 561.124 58.0 802.088  263.023 539.065 56.5

2 Оплата работ и услуг, связанных с содер-
жанием движимого имущества 32.902   32.902 2.896   2.896 8.8 1.062   1.062 3.2

3 Материально-техническое обеспечение 
деятельности муниципального архива 134.188  52.977 81.211 61.030  45.147 15.883 45.5 58.329  45.147 13.182 43.5

4 Оплата услуг в области информационных 
технологий 109.140   109.140 55.248   55.248 50.6 46.740   46.740 42.8

23.

«Обеспечение реализации государ-
ственной политики в области прива-
тизации и управления государствен-
ной собственностью « на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022

4 765.871   4 765.871 1 326.065   1 326.065 27.8 1 301.561   1 301.561 27.3

1

Задача 1: Организация проведения 
работ по технической инвентаризации, 
обследованию объектов муниципальной 
собственности в целях осуществления 
государственного кадастрового учета; 
формирование оценочной стоимости объ-
ектов муниципальной собственности

1 787.044   1 787.044 27.894   27.894 1.6 3.000   3.000 0.2

2

Задача 2: Огранизация проведения работ 
по обеспечению сохранности, эксплуата-
ции и надлежащего содержания объектов 
муниципальной собственности, в том 
числе осуществление мероприятий по 
приобретению материалов для техниче-
ского оснащения объектов муниципаль-
ной собственности

2 843.827   2 843.827 1 278.171   1 278.171 44.9 1 278.561   1 278.561 45.0

3

Задача 3:Организация проведения меро-
приятий по определению цены подле-
жащего приватизации муниципального 
имущества

135.000   135.000 20.000   20.000 14.8 20.000   20.000 14.8

24.

«Обеспечение реализации мероприя-
тий в области жилищного хозяйства» 
на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов

10 318.185   10 318.185 5 893.814   5 893.814 57.1 5 890.400   5 890.400 57.1

1

3адача 1:Уплата взносов на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквар-
тирных домах, жилые и нежилые помеще-
ния в которых находятся в собственности 
муниципального образования

9 558.185   9 558.185 5 166.825   5 166.825 54.1 5 166.825   5 166.825 54.1

2
Задача 2:Оплата за содержание пустую-
щих жилых помещений муниципального 
жилищного фонда

760.000   760.000 726.989   726.989 95.7 723.575   723.575 95.2

25.

«Обеспечение реализации меропри-
ятий в области градостроительной 
деятельности на территории Озерско-
го городского округа Челябинской 
области на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов»

5 766.800  4 469.800 1 297.000 0.000  0.000 0.000 0.0 0.000  0.000 0.000 0.0

1 Задача 1: Актуализация Генерального 
плана Озерского городского округа 5 554.000  4 260.000 1 294.000 0.000   0.000 0.0 0.000   0.000 0.0

2
Задача 2: Проведение работ по описанию 
местоположения границ населенных пун-
ктов Озерского городского округа

60.900  60.000 0.900 0.000  0.000 0.000 0.0 0.000  0.000 0.000 0.0

3
Задача 3: Проведение работ по описанию 
местоположения границ территориальных 
зон Озерского городского округа

151.900  149.800 2.100 0.000  0.000 0.000 0.0 0.000  0.000 0.000 0.0

26

«Обеспечение деятельности Муни-
ципального бюджетного учреждения 
Озерского городского округа «Редак-
ция газеты «Озерский вестник» го-
рода Озерска на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов»

3 515.374   3 515.374 1 730.866   1 730.866 49.2 1 730.866   1 730.866 49.2

27

«Укрепление материально-техни-
ческой базы учреждений культуры 
Озерского городского округа» на 
2020 год и на плановый период 2021 
и 2022 годов

10 149.800 7 474.094 1 753.206 922.500 167.371 125.010 29.324 13.037 1.6 167.371 125.010 29.324 13.037 1.6

1
Постановочные расходы по созданию 
спектаклей для муниципальных театров 
(МБУ ОТДиК «Наш дом»)

4 340.500 3 135.096 735.404 470.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.0 0.000 0.000 0.000 0.000 0.0

2
Постановочные расходы по созданию 
спектаклей для муниципальных театров 
(МБУ ТК «Золотой петушок»)

5 809.300 4 338.998 1 017.802 452.500 167.371 125.010 29.324 13.037 2.9 167.371 125.010 29.324 13.037 2.9

 ИТОГО 3 303 
103.519 179 106.704 1 594 

239.216
1 529 

757.599
1 618 

516.408 85 791.431 832 
639.252 700 085.725 49.0 1 566 

624.504 85 895.935 804 
941.057

675 
787.512 47.4

Начальник Управления экономики А.И. Жмайло
Согласовано: Начальник Управления по финансам Е.Б. Соловьева

Время подписания в печать:
20.08.2020, в 12.00
Заказ №50222

          – публикуется на платной ос-
нове. Рукописи не возвращаются 
и не рецензируются.

Учредитель (соучередители): Собрание депутатов Озерского го-
родского округа, администрация Озерского городского округа, 
МБУ «Редакция газеты «Озерский вестник».
Директор, главный редактор - И.Б. Шабалина.
Адрес редакции и издателя: 456780, г. Озерск, пр.Победы, 17.
Телефон: 2-68-12.
oz.vestnik@mail.ru | Служба доставки +7 982 323 71 70

Тираж 500. Распространяется бесплатно. Газета зарегистрирована в 
Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций по Челябинской 
области. Регистрационный номер – ПИ № ТУ 74-01169. Отпечатано с 
оригинал-макета в типографии ЗАО «Прайм Принт Челябинск». 454079, 
г.Челябинск, ул.Линейная,63.

ППО


